
bo
nR. 1107
13.09.2021

ªº

AMTLICHE  BEKANNTMACHUNGEN der HS Bochum
1. Ordnung zur Aufhebung der Studiengangprüfungsordnung für den achtsemestrigen

Bachelorstudiengang International Business and Management
(Deutsch-Portugiesisch/Brasilianisch) der Hochschule Bochum vom 26. Juli 2021

Seiten 3 - 4





 

HOCHSCHULE BOCHUM       Bochum, 26.07.2021 

-    Der Präsident    -       

Az.: Dez. 4 - Ko 

 

 

 

Ordnung 

 

zur Aufhebung der Studiengangprüfungsordnung 

 

für den achtsemestrigen Bachelorstudiengang  

 

International Business and Management (Deutsch-Portugiesisch/Brasilianisch) 

 

der Hochschule Bochum 

 

vom 26. Juli 2021 

 

 

Aufgrund des § 2 Abs. 4 Satz 1 des Hochschulgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 

16. September 2014 (GV. NRW S. 547), das zuletzt durch Artikel 2 des Gesetzes zur Änderung 

des Kunsthochschulgesetzes und zur Änderung weiterer Vorschriften im Hochschulbereich vom 

25. März 2021 (GV. NRW S. 331) geändert worden ist, erlässt die Hochschule Bochum die 

folgende Aufhebungsordnung: 

 

 

 

Inhaltsübersicht:  

 

§ 1 Gegenstand und Geltungsbereich 

§ 2 Außerkrafttreten und Aufhebung  

§ 3 Inkrafttreten; Veröffentlichung 

 

 

 

§ 1  

Gegenstand und Geltungsbereich 

 

Diese Ordnung regelt das Außerkrafttreten und die Aufhebung der Studiengangprüfungsord-

nung für den achtsemestrigen Bachelorstudiengang International Business and Management 

(Deutsch-Portugiesisch/ Brasilianisch) der Hochschule Bochum vom 07. Oktober 2019 in der 

Korrekturfassung vom 31. Oktober 2019 (Amtliche Bekanntmachungen Nr. 1014). 

 

 

 

3



 

§ 2  

Außerkrafttreten und Aufhebung  

 

Die Studiengangprüfungsordnung für den Bachelorstudiengang International Business and Ma-

nagement (Deutsch-Portugiesisch/Brasilianisch) gemäß § 1 tritt mit Wirkung vom 31. August 

2021 außer Kraft und wird aufgehoben. 

 

 

§ 3  

Inkrafttreten; Veröffentlichung 

 

(1) Diese Aufhebungsordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Be-

kanntmachungen der Hochschule Bochum in Kraft. 

 

(2) Sie wird nach Überprüfung durch das Präsidium der Hochschule Bochum aufgrund des Be-

schlusses des Fachbereichsrates des Fachbereichs Wirtschaft vom 21.06.2021 erlassen und in 

den Amtlichen Bekanntmachungen der Hochschule Bochum veröffentlicht. 

 

 

Bochum, den 26.07.2021 

 

Der Präsident   

der Hochschule Bochum  

 

Gez. Prof. Dr. rer. oec. Jürgen Bock 

 

(Prof. Dr. rer. oec. Jürgen Bock) 

4




